
№3 (1765)  от 18 января  2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 (1765)
18  января  2024 г.

11.01.2024                                                                                                            № 11

ОБ  ИСКЛЮЧЕНИИ   ЖИЛОГО   ПОМЕЩЕНИЯ  № 234 В ДОМЕ № 4 
КВАРТАЛ  9  ИЗ  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА         

       ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к 
специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержден-
ными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, постановлением администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 17.04.2023 № 503 «О переводе здания общежития № 1 в статус многоквартирного 
дома», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях) ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
жилое помещение, расположенное по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, пом.234, общей площадью 31,0 кв.м., в том 
числе жилой площадью 16,6 кв.м.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области в течение трех ра-
бочих дней с даты принятия данного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                               А.В. КОЛГАШКИН

     11.01.2024                                                                                                  № 16

О  ФОРМИРОВАНИИ  РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ  ПО  ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ  КОНТРОЛЯ 
ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ  ГОЛОСОВАНИЯ 

ГРАЖДАН ПО ВЫБОРУ  ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ,  ПОДЛЕЖАЩИХ
БЛАГОУСТРОЙСТВУ В  РАМКАХ  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ПРОЕКТА 
«ФОРМИРОВАНИЕ  КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ  СРЕДЫ» 

НАЦИОНАЛЬНОГО  ПРОЕКТА  «ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ  СРЕДА»

В рамках исполнения поручений Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде-
рации (МИНСТРОЙ РОССИИ), Министерства Жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области (МИНИСТЕРСТВО 
ЖКХ), с целью осуществления контроля за проведением мероприятий по организации голосования граждан по выбору обще-
ственных территорий, подлежащих благоустройству в рамках  федерального проекта «Формирование комфортной городской 
среды» национального проекта «Жилье и городская среда»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 36 Устава муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Сформировать рабочую группу по осуществлению контроля за проведением мероприятий по организации голосования граждан по вы-
бору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 
национального проекта «Жилье и городская среда», в  составе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

                     ГЛАВА ГОРОДА      А.В. КОЛГАШКИН

Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 11.01.2024 № 16

РАБОЧАЯ ГРУППА
по осуществлению контроля за проведением мероприятий 

по организации голосования граждан 
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству 

в рамках  федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»  национального проекта «Жилье и городская среда»

Руководитель рабочей группы                  А.В. Колгашкин  - глава города 

Заместитель  руководителя                     В.А. Попов -  заместитель главы администрации города 
 по  городскому хозяйству 

Секретарь                            Е.П. Прибылова -  ведущий юрисконсульт МКУ «ГКМХ» 

Члены рабочей группы:
                         О.Г. Митенин - председатель МКУ «ГКМХ»  

                                                               С.С. Олесиков - заместитель главы администрации города,   руководитель аппарата 

15.01.2024      № 28

О ПРИМЕНЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

 НА I КВАРТАЛ 2024 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Для расчета размеров социальной выплаты для всех категорий граждан, в соответствии с Правилами предоставле-
ния молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050    «О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» (в ред. от 21.12.2023 № 2242), постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 21.03.2006 № 153     «Об утверждении правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов 
в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан «Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. 16.12.2022 № 2331), муници-
пальной программой «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения на территории ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области» (в ред. от 29.12.2023  № 1793), приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 11.12.2023 № 888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 
2024 года», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования    ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Применить с 01 января по 31 марта 2024 г. на территории ЗАТО  г. Радужный Владимирской области среднюю рыночную стоимость 
одного квадратного метра общей площади жилья в размере 83 736 рублей, установленную приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.12.2023 № 888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года», для расчета размера социальных 
выплат, единовременных денежных выплат и субсидий на приобретение жилых помещений всем категориям граждан, которым указанные 
выплаты и субсидии предоставляются за счет средств бюджетов.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города по городскому хозяй-
ству.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 
бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

       И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА     В.А. ПОПОВ

17.01.2024                                                                                                                                № 37

О   ПРОВЕДЕНИИ  КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА  МНОГОКВАРТИРНЫХ  ДОМОВ 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от  
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Владимирской области от 06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области», в целях реализации постановления Губер-
натора Владимирской области от 30.12.2013 № 1502 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта на 
период с 2014 г. по 2043гг.», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО г. Радужный Владимирской области в соответствии 
с региональной программой капитального ремонта, утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области от 30.12.2013 № 1502 
на 2024 год, и предложениями регионального оператора – Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области со-
гласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                                                          В.А. ПОПОВ

Приложение к постановлению 
администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от  17.01.2024 № 37

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Перечень работ

1 Владимирская область,
 г. Радужный, 1 квартал,  дом № 31

Ремонт или замена лифтового            оборудования

2 Владимирская область,
 г. Радужный, 3 квартал,  дом № 27

Ремонт или замена лифтового             оборудования

     17.01.2024                                                                         № 38
 

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА  ПРОВЕДЕНИЯ  ОТБОРА
ДВОРОВЫХ  И ПРИЛЕГАЮЩИХ  ТЕРРИТОРИЙ 

ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ  В  АДРЕСНЫЙ   ПЕРЕЧЕНЬ   ДВОРОВЫХ 
И  ПРИЛЕГАЮЩИХ  ТЕРРИТОРИЙ,  ПОДЛЕЖАЩИХ 

БЛАГОУСТРОЙСТВУ  В  2024 ГОДУ  НА  ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях выполнения мероприятий по благоустройству дворовых и прилегающих территорий в 2024 году, руководству-
ясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 
Российской Федерации», ст. 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок проведения отбора дворовых и прилегающих территорий для включения в адресный перечень дворовых и при-
легающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и прилегающей тер-
ритории в адресный перечень дворовых и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и прилегающей территории 
в адресный перечень дворовых и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального образо-
вания ЗАТО г. Радужный Владимирской области, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО                  

г. Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

И.О. ГЛАВЫ  ГОРОДА                           В.А. ПОПОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№3 (1765)  от  18  января  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от  17.01.2024    №   38

 ПОРЯДОК 
проведения отбора дворовых и прилегающих территорий 

для включения в адресный перечень дворовых 
и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году 

на территории муниципального образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

1. Настоящий Порядок проведения отбора дворовых и прилегающих территорий для включения в адресный перечень дворовых и при-
легающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области (далее - Порядок), определяет условия и критерии отбора дворовых  и прилегающих территорий многоквартирных домов (далее – от-
бор дворовых и прилегающих территорий МКД) с целью формирования адресного перечня дворовых и прилегающих территорий многоквар-
тирных домов, подлежащих благоустройству в 2024 году (далее - Перечень), в рамках предоставления и распределения субсидии из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований на выполнение мероприятий по благоустройству дворовых и прилегающих территорий (далее 
– Субсидия). 

2. Предоставление и распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на выполнение мероприя-
тий по благоустройству дворовых и прилегающих территорий предоставляется в соответствии с Правилами предоставления и распределения 
субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на выполнение мероприятий по благоустройству дворовых и при-
легающих территорий (далее - Правила).

3. Благоустройство дворовых и прилегающих территорий, включенных комиссией  в адресный перечень дворовых и прилегающих терри-
торий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, осу-
ществляется в рамках мероприятий  муниципальной программы «Благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области».

4. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
благоустройство дворовых и прилегающих территорий – комплекс мероприятий, предусматривающий использование различных элемен-

тов благоустройства, а также функциональное разнообразие объекта благоустройства в целях обеспечения привлекательности территории для 
разных групп населения;

дворовая  территория - совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, пред-
назначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парко-
вочными местами), проездами к территориям, прилегающим к многоквартирным домам, пешеходными дорожками; 

прилегающая территория - часть территории общего пользования, предназначенная для беспрепятственного пользования неограничен-
ным кругом лиц (за исключением площадей, улиц, проездов, набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, 
бульваров);

работы по благоустройству дворовых территорий – работы по ремонту дворовых проездов, тротуаров, обеспечение освещения дворовых 
территорий, установка скамеек, установка урн, устройство экопарковок (в случае потребности), ремонт имеющихся парковочных мест;

работы по благоустройству прилегающих территорий – работы по ремонту внутридворовых и внутриквартальных проездов, пешеходных 
зон, тротуаров, троп, дорожек и велосипедных дорожек, обеспечение освещения прилегающих территорий, установка скамеек и урн (в случае 
потребности);

заинтересованные лица – собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных 
в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству;

заявка – заявка на участие в отборе дворовых и прилегающих территорий МКД для формирования перечня дворовых и прилегающих 
территорий на проведение работ по благоустройству дворовых и прилегающих территорий в 2024 году на территории муниципального об-
разования ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Условиями включения  дворовых  и прилегающих территорий в Перечень,  являются:
5.1 Наличие решений заинтересованных лиц, оформленных в виде протоколов общих собраний собственников помещений в много-

квартирном доме. 
5.2. Предоставление заинтересованными лицами заявки на включение дворовой и прилегающей территории в Перечень по форме, со-

гласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
5.2.1. К заявке прилагаются следующие документы:
- Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
- Проект благоустройства дворовой и прилегающей территории, включающий в себя текстовое и визуальное описание проекта, схему 

размещения и перечень (в том числе и визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на дворовых и при-
легающих территориях (при наличии).

- Расчет стоимости (смета) реализации предлагаемых мероприятий.
6. Для участия в отборе дворовых и прилегающих территорий МКД должны быть выполнены следующие условия:
6.1. Собственниками помещений в многоквартирном доме выбран
и реализован способ управления многоквартирным домом.
6.2. Общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме (далее – общее собрание): 
- принято решение об участии в отборе дворовых территорий МКД на проведение работ по благоустройству дворовой и прилегающей 

территории;
- принято решение собственников помещений многоквартирных домов 
о включении (после выполнения работ) имущества, созданного в результате выполненных работ по благоустройству дворовой террито-

рии, в состав общего имущества многоквартирного дома.
7. Включению в Перечень не подлежат многоквартирные дома, на территории которых проводились работы по благоустройству дворовых 

территорий в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», при условии, что данные работы были 
выполнены надлежащим образом.

8.Заявка  о включении дворовой  территории в муниципальную программу направляется или подается лично заинтересованными лицами 
на бумажном носителе по адресу: 600910, Владимирская область,  г. Радужный, 1 квартал,  д. 55, кабинет № 205.   

9. Заявки принимаются в течение 30 дней с даты размещения на официальном сайте администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти https://www.raduzhnyi-city.ru/ извещения о начале приема заявок заинтересованных лиц о включении дворовых  и прилегающих террито-
рий многоквартирных домов в адресный перечень дворовых и прилегающих территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству 
в 2024 году, в рамках предоставления и распределения субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на выполне-
ние мероприятий по благоустройству дворовых и прилегающих территорий (далее - Извещение).

9.1. Информация о приеме заявок подлежит также опубликованию в СМИ и социальных сетях.
10. Заявки подлежат обязательной   регистрации в день их поступления с указанием порядкового регистрационного номера, даты и 

времени приема заявления.
11. В течение пяти рабочих дней после окончания срока приема заявлений заинтересованных лиц, заявки рассматривает Комиссия по 

рассмотрению предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и прилегающей территории в адресный перечень дворовых и при-
легающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области  (далее – Комиссия). Порядок работы Комиссии и состав Комиссии утверждается постановлением администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области.

12. Заявка и пакет документов отклоняется Комиссией в случае:
- невыполнения условий, установленных  пунктом  3 Порядка;
- предоставления пакета документов не в полном объеме;
- предоставления недостоверных сведений.
13. Заявка включается в программу при соблюдении условий:
- предоставления заявления и пакета документов в полном объеме и в срок, установленных пунктами  5, 9 настоящего  Порядка;
14. Заявки рассматриваются в порядке очередности, исходя из даты и времени предоставления заявки. Приоритет отдается заявке, 

поступившей ранее.
14.1. При принятии решения Комиссия в приоритетном порядке рассматривает дворовые территории многоквартирных домов, на первых 

этажах которых  расположены объекты инфраструктуры, проходы к объектам инфраструктуры, проходы, проезды к социальным объектам, для 
включения в Перечень объектов благоустройства.

14.2. В случае увеличения финансирования мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД в рамках предоставления Суб-
сидии  или перераспределения экономии, образовавшейся по результатам проведенных аукционных процедур, перечень дворовых террито-
рий подлежит корректировке, с включением следующих по очередности резервных дворовых территорий, в пределах бюджетных средств, 
предусмотренных на эти цели, исходя из очередности подачи заявки и стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории.

15. Итоги рассмотрения заявок комиссией публикуются на официальном сайте администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области  
https://www.raduzhnyi-city.ru/ .

 
           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку проведения отбора дворовых и прилегающих 
территорий для включения в адресный перечень дворовых 
и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству
 в 2024 году на территории муниципального образования 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области

В администрацию ЗАТО г. Радужный
 от ____________________________________

(фамилия, имя, отчество представителя)
проживающий(ая) по адресу:

____________________________________
    номер контактного телефона:_______________ 

                 
ЗАЯВКА

о включении в адресный перечень дворовых
и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству
в 2024 году на территории муниципального образования

ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Предлагаем включить дворовую территорию многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу:
Владимирская обл., г.Радужный, квартал ____, дом ______ 
в адресный перечень дворовых и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального 

образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области

          Приложение № 2
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от  17.01.2024    №   38

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по рассмотрению предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и прилегающей 

территории в адресный перечень дворовых и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству 
в 2024 году на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

1. Настоящее Положение о Комиссии по рассмотрению предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и прилегающей тер-

ритории в адресный перечень дворовых и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального 

образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области  (далее – Комиссия) определяет порядок работы Комиссии.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Фе-

дерации, Владимирской области,  Уставом муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, иными муниципальными 

правовыми актами и настоящим Положением.

3. Комиссия создается на период выполнения мероприятий по включению в адресный перечень дворовых и прилегающих территорий, под-

лежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального образования ЗАТО                г. Радужный Владимирской области, а также 

иных мероприятий, связанных с реализацией указанного адресного перечня.  

4. В сфере своей компетенции Комиссия: 

4.1. Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой и прилегающей территории в адресный перечень 

дворовых и прилегающих территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области,  соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе составу и оформлению.

4.2. Рассматривает и утверждает дизайн – проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации, указанных в 

пункте 3  мероприятий.

4.3. Контролирует и координирует реализацию указанных  в п.3 Положения  мероприятий.

5. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных 

организаций, иных лиц.

6.  Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя ис-

полняет заместитель председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

7.1. Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей.

7.2. Руководит деятельностью Комиссии.

7.3. Организует и координирует работу Комиссии.

7.4.  Осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

8. Секретарь Комиссии:

8.1. Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний.

8.2. Осуществляет делопроизводство в Комиссии.

8.3. Ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседание Комиссии считается полномочным если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

11. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. 

Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на комиссии является решающим.

12. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.

13. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте админи-

страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

 Приложение № 3
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от   17.01.2024    №   38

КОМИССИЯ
по рассмотрению предложений заинтересованных лиц о включении 

дворовой и прилегающей территории в адресный перечень дворовых и прилегающих территорий, 
подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Председатель комиссии   Попов Вадим Анатольевич, заместитель главы   администрации  города по городскому хозяйству

Заместитель председателя комиссии  Олесиков Сергей Сергеевич, заместитель главы администрации города, руководитель аппарата 

Секретарь комиссии Прибылова Евгения Павловна, ведущий юрисконсульт МКУ «ГКМХ»

Члены комиссии Беляев Алексей Николаевич,директор МУП «ЖКХ»

                                   Коцубинский Сергей Львович,член общественного совета по жилищно-коммунальному хозяйству при Губернаторе 
                                    Владимирской области (по согласованию)

                       Куриленко Александр Владимирович,начальник МКУ «Дорожник»

                     Луговенко Эльза Зикафовна, начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор

                                   Митенин Олег Геннадьевич,  председатель МКУ «ГКМХ»
 
                                   Найдухов Сергей Андреевич,Председатель Совета народных депутатов (по согласованию)

                                   Савосюк Наталья Анатольевна, председатель    Радужного городского отделения ВООО ВОИ (по согласованию)

Приложение:

1. Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме. 
2. Проект благоустройства дворовой территории.
3. Проектно-сметная документация 

Представитель заинтересованного лица о включении дворовой территории: 

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя отчество полностью)

Дата__________________

Подпись__________________

Заявка зарегистрирована: 

Порядковый номер №_________   дата регистрации "_____" ______________ 2024  

время регистрации  ______ час. ______ мин.



№3 (1765)  от 18 января  2024 г. 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный         Владимирской области от 17.01.2024  № 36

Краткосрочный план  
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

 в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на  2023 -2025 годы
№ п/п Адрес 

много-
квар-
тирного 
дома 
(далее - 
МКД)

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 (у
то

чн
яе

тс
я 

по
 в

ид
ам

)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем

ре
мо

нт
 и

ли
 з

ам
ен

а 
ли

ф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
мо

уд
ал

ен
ия

 п
ри

 к
ап

ит
ал

ь-
но

м 
ре

мо
нт

е 
кр

ыш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 п

ри
бо

ро
в 

(р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

же
нн

ых
 

в 
жи

лы
х 

по
ме

щ
ен

ия
х,

 н
е 

им
ею

щ
их

 о
тк

лю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 с

то
чн

ых
 в

од
 (с

еп
ти

ко
в)

 
пр

и 
от

су
тс

тв
ии

 ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
но

й 
си

ст
ем

ы 
ка

на
ли

за
ци

и

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
ов

ог
о 

ко
ло

дц
а 

пр
и 

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м 

во
до

от
ве

де
ни

я

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
-

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 (т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 го

ря
че

й 
и 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, 
га

за
), 

с 
об

ор
уд

ов
ан

ие
м 

ус
тр

ой
ст

в 
ав

то
ма

ти
за

ци
и 

и 
ди

сп
ет

че
ри

за
ци

и,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

 М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 

(п
ам

ят
ни

ка
 и

ст
ор

ии
 и

 к
ул

ьт
ур

ы)
 н

ар
од

ов
 Р

Ф

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Х
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Г
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 т
еп

ло
сн

аб
же

ни
я

ре
мо

нт
 с

ис
те

м 
во

до
от

ве
де

ни
я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 э
ле

кт
ро

сн
аб

же
ни

я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 га
зо

сн
аб

же
ни

я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Итого 
по ЗАТО 
город 
Радужный 
на 2023-
2025 
годы

94 600 709,67 2 317 960,48 4 520 177,64 23 522 639,35 3 224 771,63 5 573 016,31 0,00 9 31 363 101,04 0,00 0,00 0,00 0,00 10 519,22 22 398 598,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 812 207,23 868 237,36 0,00 X X X

Итого 
по ЗАТО 
город 
Радужный 
на 2023 
год

7 328 697,50 805 756,75 2 076 940,73 1 482 750,50 1 252 607,33 1 557 094,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 548,19 0,00 0,00 X X X

1 Радужный 
г, 1-й 
кв-л, 24

7 328 697,50 805 756,75 2 076 940,73 1 482 750,50 1 252 607,33 1 557 094,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 548,19 0,00 0,00 - 2023 2023

Итого 
по ЗАТО 
город 
Радужный 
на 2024 
год

87 272 012,17 1 512 203,73 2 443 236,91 22 039 888,85 1 972 164,30 4 015 922,31 0,00 9 31 363 101,04 0,00 0,00 0,00 0,00 10 519,22 22 398 598,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658 659,04 868 237,36 0,00 X X X

1 Радужный 
г, 1-й кв-
л, 12А

32 756 541,91 1 512 203,73 2 443 236,91 22 039 888,85 1 972 164,30 4 015 922,31 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 800,33 434 325,48 0,00 2024 2024 2024

2 Радужный 
г, 1-й 
кв-л, 6

7 805 847,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 083,72 7 642 301,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 545,26 0,00 0,00 - 2024 2024

3 Радужный 
г, 3-й 
кв-л, 29

14 912 610,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 435,50 14 756 296,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 313,45 0,00 0,00 - 2024 2024

4 Радужный 
г, 1-й 
кв-л, 31

22 256 861,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 22 020 008,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236 852,74 0,00 2024 2024 -

5 Радужный 
г, 3-й 
кв-л, 27

9 540 151,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 9 343 092,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 059,14 0,00 2024 2024 -

                                          17.01.2024                                                                                                                                                 № 36

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНОЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023-2025 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.03.2022 № 393

 В связи с необходимостью уточнения  краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2023-2025 годы, в соответствии с  Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 № 303 «О порядке  утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах», предельной  стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту  общего имущества  в многоквартирном  доме,  установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  руководствуясь статьей 
36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2023-2025 годы, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.03.2022  
№ 393 (в редакции от 18.12.2023 № 1702), изложив его в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

И. О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                                                                                                                                                                                                                  В. А. ПОПОВ

Таблица №1
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2023-2025 годы 

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                                                       от 17.01.2024 № 36)

Сведения о многоквартирных домах, включенных в сводный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2023-2025 годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Итого по ЗАТО город Радужный на 2023-2025 годы X X X X X 40 137,10 33 753,80 1 638 X X X 94 600 709,67 25 437 610,33 0,00 69 163 099,34 2 356,94 8 312,12
Итого по ЗАТО город Радужный на 2023 год X X X X X 3 965,20 3 485,80 178 X X X 7 328 697,50 0,00 0,00 7 328 697,50 1 848,25 8 312,12
1 Радужный г, 1-й кв-л, 24 1981 Ж/б панели 5 5 3 965,20 3 485,80 178 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 7 328 697,50 0,00 0,00 7 328 697,50 1 848,25 8 312,12
Итого по ЗАТО город Радужный на 2024 год X X X X X 36 171,90 30 268,00 1 460 X X X 87 272 012,17 25 437 610,33 0,00 61 834 401,84 2 412,70 8 312,12
1 Радужный г, 1-й кв-л, 12А 1981 Панельные 5 5 3 982,40 3 501,50 165 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 32 756 541,91 0,00 0,00 32 756 541,91 8 225,33 8 312,12
2 Радужный г, 1-й кв-л, 6 1975 Ж/б панели 5 5 5 911,90 3 394,80 170 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 7 805 847,09 0,00 0,00 7 805 847,09 1 320,36 4 326,74
3 Радужный г, 3-й кв-л, 29 1999 Панельные 9 4 9 730,30 8 665,10 382 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 14 912 610,25 0,00 0,00 14 912 610,25 1 532,60 6 338,65
4 Радужный г, 1-й кв-л, 31 1985 Ж/б панели 12 3 9 261,50 8 219,00 445 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 22 256 861,34 17 805 489,07 0,00 4 451 372,27 2 403,16 2 403,16
5 Радужный г, 3-й кв-л, 27 1998 Ж/б панели 9 3 7 285,80 6 487,60 298 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 540 151,58 7 632 121,26 0,00 1 908 030,32 1 309,42 1 309,42

       Таблица №2

к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального об-
разования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2023-2025 годы 
( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 17.01.2024 №36)

Источники финансирования краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 
на территории ЗАТО города Радужный на 2023 год

Источники финансирования Объем финансирования по 2023 г., руб.

Всего 7 328 697,50

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 7 328 697,50

Источники финансирования Объем финансирования по 2024 г., руб.

Всего 87 272 012,17

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 25 437 610,33

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 61 834 401,84



№3 (1765)  от  18  января  2024 г.4

Отпечатано 18.01.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 17.01.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44003.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 3(1765)  от 18.01.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

ОФИЦИАЛЬНО

о  качестве   питьевой   воды

   Выполнение плана 
 мероприятий по приведению качества питьевой воды в системе централизованного водоснабжения ЗАТО г. Радужный 

в соответствие с установленными требованиями с учётом ретроспективного анализа многолетней динамики показателей, 
характеризующих источник водоснабжения и разводящую сеть, на период с 2018 по 2024 г.г.

№ п/п Наименование мероприятия Выполнение 
мероприятия

1 Уменьшить степень вымывания железа из водовмещающих пород водоносного горизонта за счёт снижения 
интенсивности водоотбора с 65-40 м3/час до 25 м3/час по каждой скважине, заменить глубинные насосы в скважинах 
№№ 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 на менее производительные.

Выполнено

2 На основании данных периодического контроля качества воды включать в работу артезианские скважины с концентрацией железа 
в воде в пределах гигиенического норматива.

Выполняется

3 Своевременно и в полном объёме выполнять текущий ремонт водозаборных сооружений и сетей централизованного 
водоснабжения с последующей дезинфекцией и промывкой.

Выполняется

4 Ежегодно производить промывку резервуаров чистой воды от образовавшегося осадка (оксидов железа). Выполняется

5 Уменьшить подсос более минерализованных вод из нижней толщи водоносного горизонта за счёт снижения объёма водозабора 
по каждой скважине с 65-40 м3/час до 25 м3/час в соответствии с рекомендациями Территориального центра по государственному 
мониторингу геологической среды и водных объектов Владимирской области.

Выполнено

6 Поддерживать оптимальное распределение нагрузки на водоносный горизонт между всеми скважинами в соответствии с 
рекомендациями, отраженными в техническом проекте разработки месторождения подземных вод.

Выполняется

7 Содержать зоны санитарной охраны водозабора подземных вод в соответствии с установленными требованиями с целью 
предотвращения химического и бактериологического загрязнения водоносного горизонта.

Выполняется

      

№ 
п/п

Показатели качества 
питьевой воды

Гигиениче-
ский нор-

матив

Критерий существенного 
ухудшения качества

питьевой воды

Плановое значение по-
казателя качества питьевой 

воды
на 2023 год

Фактическое значение показателя 
качества питьевой воды перед подачей в 
сеть потребителям в декабре 2023 года

Погрешность 
метода исследо-

вания

1 Жесткость, мг-экв/л Не более 7,0 Более 15,0 До 9,5 9,2 ± 1,4

2 Железо общее, мг/л Не более 0,3 Более 0,9 До 0,5 0,31 ± 0,078

    На срок реализации плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями 
допускается несоответствие качества подаваемой питьевой воды установленным требованиям в пределах, определенных планом 
мероприятий.

                                               Главный инженер ЗАО «Радугаэнерго»                                                    А.В. Чечетов

 ПЛАН    
     мероприятий по приведению качества питьевой воды в системе централизованного водоснабжения ЗАТО г. Радужный     в 

соответствие с установленными требованиями с учётом ретроспективного анализа многолетней динамики    показателей, 
характеризующих источник водоснабжения и разводящую сеть  на период с 2018 по 2024 г.г.

№ п/п
Наименование мероприятия

Объёмы финансирования мероприятий, тыс. руб
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Уменьшить степень вымывания железа из водо-
вмещающих пород  водоносного горизонта за счёт 
снижения интенсивности водоотбора       с 65-40 
м3/час до 25 м3/час по каждой скважине, заменить 
глубинные насосы в скважинах №№ 4,6,7,8,9,10,11 
на менее производительные.

80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 105,0 110,0

2 На основании данных периодического контроля 
качества воды включать в работу артезианские сква-
жины с концентрацией железа      в воде в пределах 
гигиенического норматива.

30,0 32,0 34,0 36,0 38,0 40,0 42,0

3 Своевременно и в полном объёме выполнять те-
кущий ремонт водозаборных сооружений и сетей 
централизованного водоснабжения с последующей 
дезинфекцией и промывкой.

800,0 900,0 1000,0 1100,0 1200,0 1300,0 1400,0

4 Ежегодно производить промывку резервуаров чистой 
воды от образовавшегося осадка (оксидов железа).

500,0 550,0 600,0 650,0 700,0 750,0 800,0

5 Уменьшить подсос более минерализованных вод из 
нижней толщи водоносного горизонта за счёт сниже-
ния объёма водозабора по каждой скважине с 65-40 
м3/час до 25 м3/час в соответствии с рекомендация-
ми Территориального центра по государственному 
мониторингу геологической среды и водных объектов 
Владимирской области.

80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 105,0 110,0

6 Поддерживать оптимальное распределение нагрузки 
на водоносный горизонт между всеми скважинами 
в соответствии с рекомендациями, отраженными 
в техническом проекте разработки месторождения 
подземных вод.

250,0 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0 20,0

7 Содержать зоны санитарной охраны водозабора 
подземных вод в соответствии с установленными 
требованиями с целью предотвращения химического 
и бактериологического загрязнения водоносного 
горизонта.

150,0 50,0 55,0 60,0 65,0 70,0 75,0

      
№ п/п

Показатели качества питьевой 
воды

Плановые значения показателей качества питьевой воды

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Жесткость общая, мг-экв/л До 10,0 До 9,9 До 9,8 До 9,7 До 9,6 До 9,5 До 7,0

2 Железо (Fe, суммарно), мг/л До 1,0 До 0,9 До 0,8 До 0,7 До 0,6 До 0,5 До 0,3

     На срок реализации плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями 
допускается несоответствие качества подаваемой питьевой воды установленным требованиям в пределах, определенных планом 
мероприятий.

                                      Главный инженер ЗАО «Радугаэнерго»                                                                                      А.В. Чечетов


